平成 27 年２月 24 日

各  位

上 場 会 社 名  株式会社マルエツ

代 表 者 名    代表取締役社長     上田    真

コ ー ド 番 号  ８１７８ 東証第１部

問い合わせ先  財務経理本部長     渡邉 俊夫

ＴＥＬ03－3590－0016

（URL http://www.maruetsu.co.jp/)

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 24 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、下記のとおり自

己株式を消却することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．自己株式の消却を行う理由
  平成 26 年 10 月 31 日付「株式会社マルエツ、株式会社カスミ、マックスバリュ関東株式会社（以

下「事業会社３社」）及びイオン株式会社と丸紅株式会社による共同持株会社（株式移転）に関する

経営統合契約書の締結並びに事業会社３社による株式移転計画書の作成について」でお知らせしまし

たとおり、当社、株式会社カスミ及びマックスバリュ関東株式会社（以下「事業会社３社」といいま

す。）、イオン株式会社及び丸紅株式会社は、平成 26 年 10 月 31 日付で、事業会社３社の経営統合に

関する契約書を締結するとともに、事業会社３社間で、共同株式移転（以下「本株式移転」といいま

す。）の方式による共同持株会社を設立するための株式移転計画書（以下「本株式移転計画」といい

ます。）を作成しておりますが、本株式移転計画には、共同持株会社設立までに当社が保有する自己

株式を消却することを定めているため、この定めに従い自己株式の消却を行います。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類   当社普通株式

（２）消却する株式の数    当社が保有する自己株式及び自己株式消却の直前までに当社が保有する

               ことになる自己株式の全て

（３）消却予定日       平成 27 年２月 27 日

（ご参考） 平成 27 年１月 31 日時点の自己株式の保有

１．発行済株式総数   128,894,833 株

２．自己株式数      3,580,550 株

以 上